
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “IV NOVEMBRE”  

Via Passalacqua Trotti, 10 - 22066  MARIANO COMENSE (CO) 
tel. 031 745331 - fax 031 752098 - c.f. 90035780130 

  coic853004@istruzione.it   coic853004@pec.istruzione.it  www.icmarianocomense.gov.it 

 
 

Agli Atti 
All’Albo 

 

 

OGGETTO: avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed 
educative statali di "Atelier" creativi per le competenze chiave nell'ambito del Piano 
Nazionale Scuola Digitale (PNSD). La realizzazione è finanziata, ai sensi dell’articolo 1, 
commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”). 

 

PREMESSO 

CHE questa Istituzione scolastica è stata beneficiaria del progetto “Atelier” PNSD 
CHE il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta con il prezzo più basso; 
CHE in ottemperanza agli articoli di legge, è stata effettuata una RDO sulla 
piattaforma MEPA, rivolta a n. 3 ditte, qui sotto riportate: 
  

1. ESSE DUE DI SCOLE' ENRICO E C. 
2. ASSINFONET SRL  
3. MONTI & RUSSO DIGITAL SRL 
 

CHE a seguito della RDO 1801798, sono pervenute offerte solo da n. 1 ditta e 
precisamente dalla “ASSINFONET srl” di Boffalora Sopra Ticino (MI); 
CONSIDERATO 

CHE, relativamente alla RDO 1801798, erano stati richieste dotazioni aventi le 
caratteristiche riportate nel relativo Capitolato d’Appalto, allegato alla stessa; 
VISTA  
L’unica offerta pervenuta dall’azienda 
 

DETERMINA 

 

di affidare alla ditta “ASSINFONET SRL” di Boffalora Sopra Ticino (MI), la fornitura e 
l’installazione delle dotazioni tecnologiche oggetto della RDO; 
2) di impegnare la spesa complessiva di € 11733,33+ iva, all’Aggregato P25 della 
gestione in conto competenza del Programma Annuale per l’esercizio in corso. 
3) di evidenziare il CIG Z4E2108A1A e il CUP F69B17000020001 relativo 
all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
4) di assegnare il presente provvedimento al DSGA Michele Colamaria per la regolare 
esecuzione. 
 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                               Dott.ssa Marinella Caglio 




